Проект

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________________                       с. Михайловка                                               № _______

О проведении районного конкурса непрофессиональных
танцоров «Весенний звездопад»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Михайловском муниципальном районе на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района № 955- па от 14.10.2011 г., администрация Михайловского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 марта 2015 года районный конкурс непрофессиональных танцоров «Весенний звездопад» на базе Дома культуры п. Новошахтинский.
.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе непрофессиональных танцоров «Весенний звездопад» (приложение № 1)

3. Управлению по вопросам образования (Дарманян), управлению культуры и внутренней политики (Мастабаева), главному редактору общественно-политической газеты «Вперед»  (Пшеничная) провести организационную работу по проведению районного конкурса непрофессиональных танцоров «Весенний звездопад».

4. Управлению культуры и внутренней политики (Мастабаева) обнародовать настоящее постановление.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского
муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      А.И. Чеботков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Михайловского муниципального района

от ______________ № ___________
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе непрофессиональных танцоров «Весенний звездопад»

Цели конкурса

- создание условий для развития и активизации творческого потенциала детей;
- пропаганда здорового образа жизни

- популяризация массовых форм организации молодёжного досуга.

Задачи конкурса

- развитие сети танцевальных объединений в школах района и улучшение качества их работы;

- укрепление здоровья учащихся посредством занятия танцами;

- выявление детей, одаренных к данному виду творчества;

- развитие навыков коммуникативной культуры у детей в ходе массового мероприятия;

- укрепление творческих связей между образовательными учреждениями района.

Дата и место проведения

28 марта 2015 г. Дом культуры п. Новошахтинский.
Условия проведения конкурса
В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных учреждений Михайловского района.

	- состав команды
	8-12 чел.

	- возраст участников
	10-18 лет

младшая возрастная группа с 10 до 14 лет

старшая возрастная группа с 15 до 18 лет

	- оценка конкурсной программы
	по пяти бальной системе

	- время на исполнение каждого номера
	2-5 мин.

	- образовательное учреждение вправе выставлять несколько команд

Команда должна иметь название и эмблему

Форма одежды участников должна быть выдержана в едином стиле и соответствовать танцевально-спортивному направлению

Количество команд от одного образовательного учреждения неограниченно.

Порядок проведения конкурса

Приём заявок осуществляется до 18.03.2015 либо в печатном виде по адресу: с. Михайловка, ул. Красноармейская, д.17, либо по электронной почте: cdt-mich@yandex.ru
Форма заявки
	Образовательное учреждение
	Количество команд, их название
	Количество участников
	Возрастная группа
	Солист
	ФИО руководителя

Творческие задания конкурса

1. Приветствие-кричалка из зала                                             20-25 слов, 15-20 сек.

2. Коллективный танец в современных ритмах                            2-5 мин.

Оценивается:
эмоциональный заряд

художественный замысел номера

слаженность и синхронность исполнения

сложность элементов

костюм

эстетика выступления и поведения на сцене

3. Сольный танец в современных ритмах «Мастер-класс» 2-5  мин.
Оценивается
идея танца

ритмичность

количество выполненных элементов

сложность элементов

артистичность исполнения

соответствие музыки и движений

эстетика выступления и поведения на сцене

4. Тематический танец «Танцы военных лет», посвящается 70-летию Победы в Великой Отечественной войне

Оценивается
соответствие теме программы

выбор музыки

сложность танца

пластичность и синхронность исполнения

артистичность

костюм

эстетика выступления и поведения на сцене

Награждение участников конкурса

Представление к награждению осуществляет жюри конкурса, которое присуждает командам следующие звания
обладатель гран-при
лауреат 1 степени

лауреат 2 степени

лауреат 3 степени

Оргкомитет конкурса

Мирошникова И.И., директор МКОУ «МСО ОУ», председатель оргкомитета;
Дарманян Н.Л., и.о. начальника управления по вопросам образования, заместитель председателя оргкомитета;
Хижняк Е.С., методист методического отдела МКОУ «МСО ОУ», член оргкомитета;

Галямова И.А.,  директор МОБУ ДОД «ЦДТ» с.. Михайловка, член оргкомитета.